
Smlouva o poskytování prádelenských služeb 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel 

Nemocnice Tišnov, příspěvková organizace 

zastoupená: MUDr. Bořkem Semrádem, ředitelem nemocnice 

se sídlem: Tišnov, Purkyňova 279, PSČ 666 13 

IČO: 44947909 
DIČ: CZ44947909 
plátce DPH: NE 

bankovní spojení (číslo účtu): Komerční banka, a.s. 

telefon: 43-6872700247/0100 

e-mail: info(©Anemtisnov.cz 

(dále jen „Objednatel) 

Poskytovatel 

Vít Spáčil - prádelny a čistírny spol. s r.o. 

zastoupená: Ing. Anetou Malínkovou, na základě plné moci 

se sídlem: Husovo nám. 2127/10, Prostějov 796 01 

IČO: 49450166 
DIČ: CZ49450166 
plátce DPH: ANO 

zapsána v v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 12691 

bankovní spojení (číslo účtu): — 25908701/ 0100 

telefon: 

e-mail: 

  

(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále také jako „Smluvní strany“) 

uzavřeli v souladu s $ 1746 odst.2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tuto smlouvu o poskytování prádelenských 

služeb (dále jen „Smlouva“). 

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

Smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení (dále jen „Řízení veřejné zakázky“) 

veřejné zakázky s názvem Poskytování prádelenských služeb pro Nemocnici Tišnov, sp. zn. 

zadavatele: NTPS0722 (dále jen „Veřejná zakázka“). Jednotlivá ujednání Smlouvy tak budou 

vykládána v souladu se zadávacími podmínkami Veřejné zakázky a nabídkou Poskytovatele 

podanou na Veřejnou zakázku. 

Stránka 1 z 16



 
  Stránka 2 z 16 

4. Účelem Smlouvy je zabezpečení řádného poskytování prádelenských služeb (dále jen „Služby“) 
Objednateli, a to v souladu s příslušnými platnými a účinnými právními předpisy a všemi 
podmínkami sjednanými Smlouvou tak, aby byl zajištěn řádný provoz Objednatele jako 
zdravotnického zařízení a s tím spojené poskytování zdravotní péče. 

 
 
 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
5. Předmětem Smlouvy je poskytování Služeb Poskytovatelem Objednateli za podmínek 

sjednaných ve Smlouvě. 
 

6. Službami se rozumí soubor služeb, jejichž výsledkem je čisté prádlo zejména používané 
zaměstnanci Objednatele k výkonu pracovní činnosti, určené k povlékání lůžek Objednatele a 
užívané pacienty po dobu pobytu u Objednatele (dále jen „Prádlo“). Služby zahrnují zejména 
praní, čištění, dezinfekci, žehlení, skládání, balení a dodání Prádla Objednateli a všechny činnosti 
s těmito službami spojené, tj. předcházení ztrátám Prádla, zpracování předávacích a přejímacích 
protokolů v souladu se Smlouvou, personální zabezpečení poskytovaných služeb apod., to vše 
ve sjednaných dobách a na sjednaném místě plnění. 

 
7. Poskytovatel je povinen v rámci poskytování Služeb zejména: 

7.1. zajistit praní, čištění, dezinfekci, žehlení, skládání, balení Prádla v souladu s platnými a 
účinnými právními předpisy; 

7.2. zajistit odběr a přepravu Prádla určeného k praní od Objednatele a dopravu a dodání 
čistého Prádla Objednateli. 

 
IV. PŘEDMĚT ZÁVAZKU 

 
8. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli Služby, které jsou specifikovány ve Smlouvě. 

 
9. Objednatel se zavazuje odebírat od Poskytovatele Služby, které jsou specifikovány ve Smlouvě a 

platit Poskytovateli sjednanou cenu a příslušnou DPH, je-li Poskytovatel povinen podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“), 
hradit DPH. 

 
V. ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ SLUŽEB 

 
10. Špinavé prádlo Poskytovatel převezme ve skladu prádla Nemocnice Tišnov na základě 

předávacího protokolu (dále jen „Předávací protokol“). Předávací protokol bude obsahovat 
minimálně označení Smluvních stran, označení Smlouvy, specifikace předávaného Prádla, počet 
kusů, datum předání Prádla, podpis zástupců obou Smluvních stran. Předávací protokol bude 
vyhotoven ve třech originálech, jeden originál obdrží Objednatel, dva Poskytovatel. 
 

11. Čisté prádlo bude Poskytovatelem dovezeno a Objednatelem převzato ve skladu prádla 
Nemocnice Tišnov na základě přebíracího protokolu (dále jen „Přebírací protokol“). Přebírací 
protokol bude obsahovat minimálně označení Smluvních stran, označení Smlouvy, specifikaci 
předávaného a přebíraného Prádla, počet kusů, datum přebrání Prádla, podpis zástupců obou 
Smluvních stran. Přebírací protokol bude vyhotoven ve třech originálech, jeden originál obdrží 
Objednatel, dva Poskytovatel. 

 
12. Při transportu Poskytovatelem bude od sebe odděleno čisté a špinavé Prádlo.  

 



 
  Stránka 3 z 16 

13. Objednatel i Poskytovatel se zavazují dodržovat při poskytování Služeb přílohu č. 5 vyhlášky 
č. 306/2012 Sb., o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o 
hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška“) a vnitřní předpisy Objednatele, s nimiž bude 
seznámen nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti Smlouvy. Barevné značení pytlů a způsob 
manipulace s nimi bude předmětem dohody mezi Smluvními stranami.  

 
14. Prádlo bude předáváno a přebíráno pověřenými zaměstnanci Smluvních stran (dále jen 

„Pověření zaměstnanci“), identifikační údaje Pověřených zaměstnanců si Smluvní strany předají 
písemně nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti smlouvy, tento seznam bude aktualizován 
při jakékoli změně Pověřeného zaměstnance na kterékoliv Smluvní straně, a to bez zbytečného 
odkladu po takové změně. 

 
VI. MÍSTO PLNĚNÍ 

 
15. Místem plnění je sídlo, příp. další pracoviště Objednatele, pokud Smlouva nebo Objednatel 

nestanoví jinak. 
 
 

VII. DOBA PLNĚNÍ 
 
16. Odvoz špinavého Prádla Poskytovatelem bude probíhat minimálně dvakrát během jednoho 

kalendářního týdne v pravidelných, Smluvními stranami dohodnutých intervalech.  
 

17. Čisté Prádlo přiveze Poskytovatel nejpozději do 7 kalendářních dnů od data převzetí Prádla, které 
je uvedeno v Předávacím protokolu.  
 

18. Odvoz špinavého Prádla a dovoz čistého Prádla bude probíhat v pracovní dny v době mezi 06:30 
hod a 16:00 hod. 
 

VIII. CENA 
 
19. Objednatel zaplatí Poskytovateli dohodnutou cenu za poskytování Služeb podle jednotkových 

cen, které jsou sjednány maximální částkou za 1 kus každého druhu Prádla, u kterého byly 
poskytnuty Služby. Jednotkové ceny jednotlivých druhů Prádla jsou uvedeny v příloze Smlouvy 
(Příloha č. 1 Smlouvy). Shora sjednané jednotkové ceny představují maximální, konečné ceny 
zahrnující veškeré náklady, které Poskytovateli vzniknou v souvislosti s poskytováním Služeb 
včetně nákladů na dovoz a odvoz Prádla, a jsou platné po celou dobu trvání smluvního vztahu 
založeného Smlouvou, pokud není ve Smlouvě sjednáno jinak. 
 

20. Cena za Služby (dále jen „Cena“) poskytnuté Poskytovatelem v kalendářním měsíci Objednateli 
se vypočte jako součet násobků počtu kusů jednotlivých druhů Prádla v příslušném kalendářním 
měsíci, u kterých byly poskytnuty Služby, a příslušných jednotkových cen podle odstavce 19 
Smlouvy. 

 
21. Cena bude účtována po jednotlivých kalendářních měsících. Objednatel se zavazuje hradit Cenu 

za každý kalendářní měsíc, v němž byly Služby poskytovány. 
 

22. Cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené se splněním jeho povinností vyplývajících 
ze Smlouvy. Objednatel není povinen hradit v souvislosti se Smlouvou žádné jiné finanční částky, 
než Cenu a případně příslušnou DPH. Ujednáním tohoto odstavce není dotčeno právo 



 
  Stránka 4 z 16 

Poskytovatele na případnou úhradu smluvní pokuty, úroků z prodlení či jiných sankcí a právo na 
náhradu škody nebo nemajetkové újmy způsobené Objednatelem. 
 
 

IX. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
23. Je-li Poskytovatel povinen podle ZoDPH uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle 

Smlouvy DPH, je Objednatel povinen Poskytovateli takovou DPH uhradit vedle Ceny. 
Poskytovatel odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na 
základě Smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
24. Poskytovatel vyúčtuje Objednateli Cenu a případnou DPH fakturou (dále jen „Faktura“) 

vystavenou Poskytovatelem vždy po uplynutí příslušného kalendářního měsíce, jíž bude 
vyúčtována Cena za Služby poskytnuté v daném kalendářním měsíci. 

 
25. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH. V případě, že Poskytovatel 

není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat náležitosti stanovené 
§ 435 Občanského zákoníku. Přílohou každé Faktury musí být jedno vyhotovení Předávacích a 
Přebíracích protokolů. 

 
26. Cenu a případnou DPH je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli do 30 dnů ode dne skončení 

příslušného kalendářního měsíce, v němž byly Služby poskytovány. 
 

27. Fakturu je Poskytovatel povinen doručit Objednateli nejpozději 15 dnů před uplynutím doby 
uvedené v odstavci 26 Smlouvy. 

 
28. Splatnost Faktury musí být stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba stanovená 

v odstavci 26 Smlouvy. 
 

29. Stanoví-li Faktura splatnost delší, než je jako minimální stanovena v předchozím odstavci, je 
Objednatel oprávněn uhradit Cenu a případnou DPH ve lhůtě splatnosti určené ve Faktuře. 

 
30. Cena a případná DPH je uhrazena dnem jejich odepsání z bankovního účtu Objednatele. 

 
31. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že Poskytovatel je 

nespolehlivým plátcem DPH, je Objednatel oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně 
a věcně příslušnému správci daně Poskytovatele. 

 
32. Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě Ceny a případné DPH, které 

není správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které je 
Poskytovatelem používáno pro ekonomickou činnost, je Objednatel oprávněn uhradit příslušnou 
Cenu a případnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZoDPH jako 
bankovní účet, který je Poskytovatelem používán pro ekonomickou činnost. 

 
33. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně stanovena Cena či její část, DPH nebo jiná náležitost Faktury, je Objednatel 
oprávněn tuto Fakturu vrátit Poskytovateli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Poskytovatel je povinen opravit Fakturu podle pokynů Objednatele a opravenou Fakturu 
neprodleně doručit Objednateli. 

 



 
  Stránka 5 z 16 

34. Objednatel neposkytuje Poskytovateli žádné zálohy. 
 
 

X. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 
 
35. Objednatel je povinen zabezpečit, aby použité Prádlo neobsahovalo žádné cizí předměty 

(nástroje, jednorázové předměty, psací potřeby, apod.). 
 
36. Objednatel je oprávněn pravidelně kontrolovat poskytování Služeb Poskytovatelem, 

zaznamenávat zjištěné nedostatky a požadovat odstranění závad. 
 

37. Objednatel je povinen v přiměřeném předstihu oznámit Poskytovateli provozní změny, které 
mají vliv na poskytování Služeb. 

 
38. Objednatel informuje Zaměstnance o poskytování Služeb Poskytovatelem podle Smlouvy. 
 

 
XI. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

 
39. Poskytovatel je povinen dodávat Prádlo Objednateli čisté, vyprané, vyčištěné, vydesinfikované, 

vyžehlené a ve stavu způsobilém k užívání podle jeho určení. 
 

40. Poskytovatel je povinen při poskytování Služeb postupovat podle příkazů Objednatele, pokud 
mu Objednatel takové příkazy udělí. 

 
41. Poskytovatel se zavazuje, že všechny ztracené věci nalezené Poskytovatelem při poskytování 

Služeb bezodkladně odevzdá Objednateli. Poskytovatel však neodpovídá za stav takových 
nalezených věcí, pokud prošly procesem praní. 
 

42. Poskytovatel je povinen po celou dobu poskytování Služeb podle Smlouvy dodržovat veškeré 
platné a účinné právní, technické a hygienické předpisy a normy pro praní a dodávku prádla do 
zdravotnických zařízení, stanoví-li tak platné a účinné právní předpisy nebo Smlouva, zejména 
dodržovat podmínky Vyhlášky. 

 
43. Poskytovatel je povinen kdykoli v průběhu poskytování Služeb na vyžádání Objednatele: 

43.1. prokázat Objednateli dodržování podmínek podle odstavce 42 Smlouvy, a to 
stanoviskem orgánu hygienického dozoru, protokoly o kontrolách provedených 
externím kontrolním orgánem nebo certifikáty vydanými pro zacházení s prádlem a 
praní prádla ze zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče; 

43.2. předložit Objednateli provozní řád prádelny užívané Poskytovatelem k poskytování 
Služeb splňující požadavky Vyhlášky; 

Poskytovatel je povinen předložit dokumenty podle tohoto odstavce Objednateli nejpozději do 
5 pracovních dnů od doručení žádosti Objednatele o předložení dokumentů Poskytovateli. 

 
44. Poskytovatel je povinen vykonávat předmět Smlouvy v souladu s platnými právními a ostatními 

předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
 

 



 
  Stránka 6 z 16 

XII. VADY PLNĚNÍ, UPLATNĚNÍ PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ A PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ VAD 
 
45. Pokud Prádlo dodané Poskytovatelem Objednateli podle Smlouvy nebude splňovat požadavky 

podle Smlouvy, je Prádlo vadné a Objednatel je oprávněn vadné Prádlo reklamovat.  
 

46. Objednatel má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel 
s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při uzavření Smlouvy nebo při převzetí Prádla. 
 

47. Poskytovatel nenese odpovědnost za vady způsobené Objednatelem nebo jinými osobami, 
ledaže Objednatel nebo takové osoby postupovaly v souladu s dokumenty nebo pokyny, které 
obdrželi od Poskytovatele. 

 
48. Objednatel nemá práva z vadného plnění, způsobila-li vadu vnější událost. To neplatí, způsobil-li 

vadu Poskytovatel nebo jakákoliv jiná osoba, jejímž prostřednictvím plnil své povinnosti 
vyplývající ze Smlouvy. 

 
49. Objednatel je oprávněn reklamovat vadné Prádlo jakýmkoliv způsobem. Za Objednatele jsou 

oprávněni reklamovat vadné Prádlo také příslušní Pověření Zaměstnanci. Poskytovatel je 
povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu písemně potvrdit. 

 
50. Objednatel má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením vad 

Poskytovateli. 
 

51. Poskytovatel je povinen oznámené vady odstranit nejpozději do sedmi kalendářních dnů od 
jejich oznámení Objednatelem, nebude-li Smluvními stranami písemně dohodnut jiný termín 
pro odstranění vad. 
 

52. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě podle předchozího odstavce Smlouvy, má Objednatel právo: 
52.1. zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou nebo 
52.2. na přiměřenou slevu z Ceny, 
to neplatí u vady, která se ukáže jako neodstranitelná, v takovém případě má Objednatel právo 
na přiměřenou slevu z Ceny nebo od Smlouvy odstoupit. 
 

53. Veškeré náklady vzniklé Objednateli v souvislosti s odstraněním vady způsobem podle 
předchozího odstavce Smlouvy je Poskytovatel povinen Objednateli uhradit. Poskytovatel se tak 
zejména zavazuje uhradit cenu účtovanou Objednateli jinou odborně způsobilou osobou podle 
odstavce 52.1 Smlouvy za odstranění vady. 
 

54. Poskytovatel je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či 
nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Objednatelem nebylo oprávněné, tj. 
že Poskytovatel za vadu neodpovídal, je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli veškeré jím 
účelně vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady. 
 

55. Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou k odstranění vady. 
 

56. Do odstranění vady nemusí Kupující platit dosud nezaplacenou část Ceny a případnou příslušnou 
DPH odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu. 

 
 



 
  Stránka 7 z 16 

XIII. ZTRÁTY PRÁDLA 
 
57. V případě, že Poskytovatel při poskytování Služeb Prádlo ztratí, dodá Objednateli nový a 

nepoužitý kus Prádla, který byl ztracen, nedohodnou-li se Smluvní strany tak, že Poskytovatel 
ztracený kus Prádla uhradí. Cenu ztraceného Prádla si určí Smluvní strany dohodou. 

 
 

XIV. SANKCE 
 
58. Poskytovatel bere na vědomí, že poskytování Služeb je nezbytné pro provoz Objednatele jakožto 

zařízení zdravotní péče a pro zajištění zdravotní péče o jeho pacienty. Z tohoto důvodu je kladen 
zvýšený důraz na dodržení doby plnění. 
 

59. Poruší-li Poskytovatel povinnost dodat Prádlo ve sjednané době plnění, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den, po který trvalo prodlení Poskytovatele 
s plněním této povinnosti.  
 

60. Pokud Poskytovatel neodstraní vady Prádla ve sjednané lhůtě, je povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den, po který trvalo prodlení Poskytovatele s plněním 
této povinnosti. 
 

61. Poruší-li Poskytovatel povinnost předložit Objednateli dokumenty podle odstavce 43 Smlouvy, 
je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení a každý dokument, 
s jehož předložením je v prodlení. 

 
62. Poruší-li Poskytovatel povinnost předložit Objednateli dokumenty podle odstavce 80 Smlouvy, 

je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení a každý dokument, 
s jehož předložením je v prodlení. 
 

63. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Poskytovatele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 
utvrzený. 

 
64. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 

povinnosti Poskytovatele, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 
 

65. Splatnost smluvních pokut podle Smlouvy bude 15 dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení 
smluvní pokuty straně povinné. 
 

66. Poruší-li Objednatel povinnost zaplatit Cenu ve sjednané době, je povinen uhradit Poskytovateli 
zákonný úrok z prodlení ve výši podle právních předpisů. 
 

 
XV. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

 
67. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 3 let od účinnosti Smlouvy. 

 
68. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby sjednané Smlouvou od okamžiku účinnosti smlouvy, 

nejdříve však od 1.11.2022, pokud není ve Smlouvě sjednáno jinak. 
 

 



 
  Stránka 8 z 16 

XVI. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
69. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo 

Smlouvou. 
 

70. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména: 
70.1. budou-li Služby opakovaně vykazovat vady nebo 
70.2. nebude-li Poskytovatel opakovaně plnit své povinnosti řádně a včas nebo 
70.3. poruší-li Poskytovatel podmínky podle odstavce 42 Smlouvy nebo 
70.4. poruší-li Poskytovatel povinnost předložit dokumenty podle odstavce 43 Smlouvy 

nebo 
70.5. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Poskytovatele uvedené v odstavci 72 

Smlouvy nebo ocitne-li se Poskytovatel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku nebo 
70.6. ukáže-li se, že Poskytovatel neplní povinnost mít sjednané pojištění podle odstavce 79 

Smlouvy nebo poruší-li Poskytovatel povinnost podle odstavce 80 Smlouvy. 
 

71. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, bude-li 
Objednatel v prodlení s hrazením Ceny po dobu delší než 30 dnů. 
 
 

XVII. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 
 

72. Poskytovatel prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, 
že by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v právní 
moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na 
plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek Poskytovatele a že 
mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno. 
 

73. Poskytovatel prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky 
Objednatele podle Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily 
v poskytnutí sjednaného plnění v souladu se Smlouvou. 

 
74. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je 

s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů. 
 

75. Poskytovatel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 

76. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I Smlouvy odpovídají 
aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření Smlouvy jsou osoby oprávněné k jednání 
za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran. 
 

77. Jakékoliv změny údajů uvedených v článku I Smlouvy, jež nastanou v době po uzavření Smlouvy, 
jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní straně. 
 

78. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené ve Smlouvě ukáže 
býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která 
nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikla. 

 
 



 
  Stránka 9 z 16 

XVIII. POJIŠTĚNÍ 
 
79. Poskytovatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazku vyplývajícího ze Smlouvy až 

do zániku závazku ze Smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu 
způsobenou Poskytovatelem při výkonu činnosti jiné osobě s limitem pojistného plnění 
minimálně ve výši 1.000.000,- Kč. V případě, že Smlouvu uzavřelo na straně Poskytovatele více 
osob (členů sdružení, členů společnosti, apod.), musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat 
případnou škodu způsobenou kteroukoli z těchto osob. 
 

80. Poskytovatel je povinen předložit Objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku osvědčující 
splnění povinnosti Poskytovatele podle předchozího odstavce do 15 dnů ode dne uzavření 
Smlouvy a dále kdykoli v průběhu trvání závazků ze Smlouvy bezodkladně poté, kdy k tomu byl 
Objednatelem vyzván. 
 

81. Poskytovatel a Objednatel se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného 
odkladu. 

 
 

XIX. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

82. Tvoří-li Poskytovatele více osob, platí následující: 
82.1. všechny osoby tvořící Poskytovatele jsou ze Smlouvy zavázány společně a nerozdílně; 
82.2. jednání kterékoli z osob tvořících Poskytovatele je přičítáno Poskytovateli bez ohledu na 

vnitřní vztahy mezi jednotlivými osobami tvořícími Poskytovatele; 
82.3. za Poskytovatele může jednat kterákoli z osob tvořících Poskytovatele. 
 

83. Poskytovatel je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o skutečnostech majících 
i potencionálně vliv na plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy, a není-li to možné, nejpozději 
následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Poskytovatel zjistí, že by nastat 
mohla. Současně je Poskytovatel povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci 
případné škody hrozící Objednateli, a to zejména obstarat neprodleně náhradní plnění, přičemž 
je povinen nést případný rozdíl ceny. 
 

84. Poskytovatel je povinen při plnění předmětu Smlouvy dodržovat v areálu Objednatele veškeré 
zásady platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcmi v tomto areálu, jakož i respektovat 
zavedená bezpečnostní opatření. Za areál Objednatele se pro účely Smlouvy považují veškeré 
prostory v užívání Objednatele, které jsou nebo mohou být dotčeny plněním předmětu Smlouvy. 
 

85. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

86. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním Smlouvy v souladu s povinnostmi Objednatele za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním 
Smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě Smlouvy 
a dalších údajů na profilu zadavatele Objednatele podle § 219 Zákona o zadávání veřejných 
zakázek a v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Poskytovatel prohlašuje, že Smlouva 
ani žádná její část nejsou obchodním tajemstvím Poskytovatele ve smyslu § 504 Občanského 
zákoníku. 
 



 
  Stránka 10 z 16 

87. Poskytovatel je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu 
s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů a Nařízením evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 
 

88. Poskytovatel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyplývající 
ze Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou. 
 

89. Poskytovatel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za 
Objednatelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv 
pohledávku Objednatele za Poskytovatelem. 
 

90. Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za Poskytovatelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou 
(zejm. smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku Poskytovatele za 
Objednatelem. 
 

91. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které jsou 
obsažené ve Smlouvě a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly v souvislosti se 
Smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či sděleny, nebo o nichž se jakkoliv 
dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi Poskytovatel seznámil, prokazatelně 
veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění Poskytovatele veřejně přístupnými stanou. 
Poskytovatel nesmí takové skutečnosti a informace použít v rozporu s jejich účelem, nesmí je 
použít ve prospěch svůj nebo jiných osob a nesmí je použít ani v neprospěch Objednatele. 
Povinnosti podle tohoto odstavce je Poskytovatel povinen zachovávat i po zániku závazku ze 
Smlouvy, vyjma případů, kdy se takové skutečnosti a informace stanou prokazatelně veřejně 
přístupné bez zavinění Poskytovatele. Povinnosti podle tohoto odstavce se nevztahují na 
případy, kdy je Poskytovatel povinen zveřejnit takové skutečnosti nebo informace na základě 
povinnosti uložené mu právním předpisem nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci. 
 

92. Poruší-li Poskytovatel v souvislosti se Smlouvou jakoukoli svoji povinnost, nahradí Objednateli 
škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Poskytovatel zprostí, 
prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná 
překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů Poskytovatele nebo 
vzniklá až v době, kdy byl Poskytovatel s plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl 
Poskytovatel povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí. 
 

93. Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany 
nebo e-mail podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany. 

 

94. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď 
Smlouvy musí být realizována písemnou formou a výpovědní doba činí 6 měsíců od doručení 
výpovědi druhé Smluvní straně.  

XX. SOCIÁLNĚ ODPOVĚDNÉ PLNĚNÍ SMLOUVY 

 
95. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Objednatel zadal Veřejnou zakázku 

v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, z tohoto důvodu se 



 
  Stránka 11 z 16 

Poskytovatel zavazuje po celou dobu trvání Smlouvy zajistit důstojné pracovní podmínky 
a bezpečnost práce, dodržovat veškeré právní předpisy, zejména pak zákon č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi 
směnami, placené přesčasy) a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda 
budou Služby prováděny Poskytovatelem či jeho poddodavatelem. 
 

XXI. ENVIROMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉ PLNĚNÍ SMLOUVY 
 
96. Poskytovatel zavazuje po celou dobu trvání Smlouvy dbát zvýšené ochrany životní prostředí, a 

to v rozsahu, ve kterém to poskytování Služeb dovoluje. Poskytovatel se zavazuje přijímat 
vhodná opatření k ochraně životního prostředí, zejména předcházet znečišťování nebo 
poškozování životního prostředí a minimalizovat nepříznivé důsledky své činnosti na životní 
prostředí. Poskytovatel při poskytování Služeb zvolí přednostně takové materiály, předměty a 
postupy, které mají co nejmenší negativní dopad na životní prostředí, pakliže splní požadavky 
Objednatele stanovené v Řízení veřejné zakázky. 
 

XXII. INFLAČNÍ A DEFLAČNÍ DOLOŽKA  
 
97. Jednotkové ceny v příloze č. 1 Smlouvy budou po dobu trvání Smlouvy, počínaje druhým 

kalendářním rokem následujícím po kalendářním roce, v němž nabyla Smlouva účinnosti (tj. 
nabude-li Smlouva účinnosti v roce 2022, jedná se o rok 2024), měněny, a to o průměrnou roční 
míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen a 
vyhlášenou Českým statistickým úřadem za kalendářní rok předcházející kalendářnímu roku, v 
němž mají být jednotkové ceny měněny.  
 

98. Jednotkové ceny budou:  
98.1. zvýšeny, pokud průměrná roční míra inflace v kalendářním roce, za nějž je průměrná roční 

míra inflace zjišťována, dosáhne kladné hodnoty, nebo  
98.2. sníženy, pokud průměrná roční míra inflace v kalendářním roce, za nějž je průměrná roční 

míra inflace zjišťována, dosáhne záporné hodnoty (tj. nastane deflace).  
 

99. Jednotkové ceny budou podle předchozích odstavců změněny vždy pouze jednou ročně.  
 

100. Poskytovatel upraví jednotkové ceny nejpozději do konce března příslušného kalendářního roku, 
v němž byla vyhlášena průměrná roční míra inflace za příslušný kalendářní rok Českým 
statistickým úřadem a takto upravené jednotkové ceny písemně oznámí Objednateli, jinak pro 
příslušný kalendářní rok ztrácí nárok na zvýšení jednotkových cen.  
 

101. Změna jednotkových cen bude účinná vždy od 1. dubna příslušného kalendářního roku.  
 

 
XXIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
102. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí českým právním 

řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující 
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak. 
 

103. Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou podle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 
 



104. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny Smlouvy učiněné jinou než 

písemnou formou jsou vyloučeny. 

105. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní stranu. 

106. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, nestanoví-li právní předpisy den 

pozdější. 

Přílohy 

Příloha č.1 Seznam sortimentu Prádla včetně jednotkových cen 

Příloha č. 2 Plná moc 

V Tišnově dne (viz el. i V Prostějově dne (viz el. podpis     

Stránka 12 z 16



  Stránka 13 z 16 

Příloha č. 1 
Smlouvy 

 
Seznam sortimentu Prádla včetně jednotkových cen 

 

Druh prádla 
Cena za poskytnuté Služby u jednoho 

ks Prádla v Kč bez DPH 

1 Bryndák 5,5 

2 Bunda sanitáři 16,3 

3 Deka leskymo 16,3 

4 Deka obyčejná malá 16,3 

5 Deka obyč. 60 st.C 35,64 

6 Deka obyč. 40 st.C 35,64 

7 Deka prošívaná velká 40 st.C 35,64 

8 Halena 12 

9 Hračky 12,5 

10 Kalhoty personální – sterilizace 12,5 

11 Kabátek pyžam.velký 11,5 

12 Kalhoty černé – pracovní 12,5 

13 Kalhoty lékařské 12,5 

14 Kalhoty pyžam.velké 11,5 

15 Kalhoty – sanitáři 12,5 

16 Kalhoty reflexní 12,5 

17 Košile anděl – šňůrky 12 

18 Košile lékařská ( košile ) 12,5 

19 Košile pacientská knoflíky 12,5 

20 Molitanový pás 12,5 

21 Návleky 12,5 

22 Obal na hygien.vložku 12,5 

23 Ortopedický límec 12,5 

24 Osuška 7,2 

25 Ortéza 7,2 

26 Pás stahovací-suchý zip 7,2 

27 Pásek k županu 7,2 

28 Plášť 16,3 

29 Plena obyčejná 7,2 

30 Podložka na postel – plátno 11 

31 Podložka rehabilitační 12,5 

32 Podložka prošívaná 12,5 

33 Polštář péřový (duté vlákno) 35,64 

34 Polštář malý 16,3 

35 Ponožky 7,2 

36 Potah matrace 35,64 

37 Povlak na polštář 7,2 

38 Povlak na polštářek 6,2 



  Stránka 14 z 16 

39 Povlak na přikrývku 13,5 

40 Povlak na přikrývku malý 13,5 

41 Povlak na židli 7,2 

42 Předložka 7,2 

43 Přehoz na postel 7,2 

44 Prostěradlo jednoduché 11 

45 Prostěradlo jednod.nap. 10,5 

46 Punčochy 7,2 

47 Rouška operační malá 7,2 

48 Ručník froté 7,2 

49 Ručník froté malý 7,2 

50 Ručník obyčejný 5,5 

51 Rukavice, chňapky 5,5 

52 Šátek, kravata 5,5 

53 Šaty sesterské 12,5 

54 Sedák na židli 12,5 

55 Síťka – šála maskovací 5,5 

56 Svetr,mikina, triko dl.rukáv 11,8 

57 Tepláky 11,8 

58 Trenýrky, spodky krátké 5,5 

59 Tričko bar.kr.rukáv 7,2 

60 Tričko bílé kr.rukáv 7,2 

61 Ubrousek – prostírání 5,5 

62 Ubrus do 2m2 bílý 7,2 

63 Ubrus do 2m2 barevný 7,2 

64 Ubrus do 3m2 barevný 7,2 

65 Ubrus do 3m2 bílý 7,2 

66 Ústenky 5,5 

67 Utěrka 5,5 

68 Vesta (vesta reflexní) 11,8 

69 Zástěra obyčejná 5,5 

70 Závěs malý 5,5 

71 Zavinovačka 5,5 

72 Žínka 5,5 

73 Župan 14,75 

 
  



Příloha č.2 

Smlouvy 

Plná moc 

é 
VÍT SPÁČIL 

PLNÁ MOC 
  

Název firmy: Vít Spáčil - prádelny a čistírny, spol, s r.o. 

Sídlo: Husovo nám. 2127/10, 796 01 Prostějov 

Zastoupená: Petrem Sedláčkem, jednatelem společnosti 

IC: 49450166 

(Zmocnitel) 

tímto zmocňuje 

Jméno: Ing. Aneta Malínková 

Bytem: Kostelecká 366, 796 01 Prostějov 

Datum narození: 21.8.1987 

(Zmocněnec) 

ke všem jednáním ve věci výběrových řízení pro společnost Vít Spáčil - prádelny a čistírny. spol. s r.o. 

a podpisu smluv na poskytované služby. 

Toto zmocnění je účinné ode dne podpisu oběma stranami do 31.12.2022 

V Prostějově dne 14.12.2021 

Tuto Plnou moc přijímám. 

V Prostějově dne 14.12.2021 

    

Stránka 15 z 16



  
Stránka 16 z 16


		2022-11-07T08:56:04+0100
	Ing. Aneta Malínková


		2022-11-28T13:59:57+0100
	MUDr. Bořek Semrád




